
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1576 DEL 26-10-2018

Registro Generale 1630

Matelica, li 19-11-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: REALIZZAZIONE PANNELLI DIDASCALICI E SEGNALETICI
ALLESTIMENTO MOSTRA MILLEDUECENTO CIVILTA'
FIGURATIVA TRA UMBRIA E MARCHE AL TRAMONTO DEL
ROMANICO.  LIQUIDAZIONE FATTURE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso,

- che con proprio atto n. 226, assunto in data 01/12/2018, immediatamente esecutivo, ai
sensi dell'art. 134, comma 4̂, del D. Lgs. n. 267/2000, la Giunta Municipale ha
approvato il Protocollo d’Intesa con la Regione Marche per la valorizzazione del
patrimonio culturale delle aree delle Marche colpite dal sisma, in cui si prevede la
realizzazione di un evento espositivo da realizzarsi nel Comune di Matelica nel periodo
settembre – ottobre 2018;

- che, con proprio atto n. 133 assunto in data 03-05-2018, immediatamente esecutivo,
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la Giunta Municipale ha
approvato il progetto esecutivo ed il piano finanziario della mostra “Milleduecento.
Civiltà figurativa al tramonto del Romanico tra Umbria e Marche” inviato alla
Regione Marche in data 9-05-2018 con comunicazione iscritta al registro protocollo di
questo Ente al n. 6274;

VISTA la determina del Responsabile del Settore Servizi Amministrativi n. 746 R.G. n.
777 del 28/05/2018 con la quale si procedeva:
-  all'acquisto  di n. 55 pannelli  in forex stampati con le indicazioni storico-artistiche
sulle opere esposte e di cartelli segnaletici in materiale plastificato, necessari per
permettere ai visitatori una corretta fruizione delle sale, da realizzarsi su progetto
dell'Arch. Valentina Pallotti, incaricata della progettazione tecnica e  grafica
dell'allestimento;
- all'imputazione della somma di € 1.335,90 iva inclusa al Cap. 78 art 5 "Realizzazione
mostra per territori colpiti dal sisma 2016";

Vista la fattura elettronica n.21, datata 08/08/2018,  registrata al prot. n. 13515 del
02/10/2018, con la quale la ditta CENTRO UFFICIO SNC, con sede in Matelica, in Via



Città di Matelica
Provincia di Macerata

A. Gramsci, n. 5,  P.IVA/C.F. 01122790437, richiede la liquidazione della somma di €
1.095,00 esclusa IVA al 22%, corrispondente all'impegno previsto con Determina n.
746 del 28/05/2018;

Ritenuto di dover disporre la liquidazione di €. 1. 335,90 iva inclusa , sulla base della
documentazione presentata dalla ditta CENTRO UFFICIO SNC con sede in Via A.
Gramsci, n. 5, con sede in Matelica P.IVA/C.F. 01122790437 considerato che la
fornitura e' avvenuta correttamente con quanto precedentemente stabilito;

DICHIARATO:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione, per
quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento
interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati
in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con
cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività
o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con
riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

Visto art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti i decreti sindacali n. 30 e n. 31 del 30-12-2017, con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000;

DETERMINA

a) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

c) di prendere atto che il CIG di riferito all’esecuzione della fornitura in argomento, è il
seguente: Z03248830C;

d) di liquidare a favore della ditta CENTRO UFFICIO SNC con sede in Via A.
Gramsci, n. 5, con sede in Matelica P.IVA/C.F. 01122790437,  la somma di €. 1.335,90
( IVA COMPRESA) per l'acquisto di n. 55 pannelli in forex sopra meglio specificati;

e) di imputare la spesa di €. 1.335,90  Cap. 78 art. 5 "Realizzazione mostra per territori
colpiti dal sisma 2016”;

- viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 151,comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali approvato con  D.Lgs. 18-08- 2000 n. 267;

- viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della
pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PIRAS GIAMPIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 05-11-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


